EMENTA: INDICA A PREFEITURA MUNICIPAL POR MEIO DA

SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  EDUCAÇÃO

AVALIAR  A  LOGÍSTICA  DE  ENTREGA  DOS

PRODUTOS DA COZINHAS NAS ESCOLAS.

SENHOR PRESIDENTE,

CONSIDERANDO que fomos procurados por pais e familiares

dos alunos de escolas que relataram ter problemas constantes nos horários de fluxo de

saída  dos  filhos,  em  virtude  dos  veículos  que  realizam  a  entrega  dos  produtos  das

cozinhas escolares.

INDICO que  se  oficie  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  no

sentido  de  determinar,  através  da  Secretaria  Municipal  da  Educação  a  avaliação  da

logística dos horários de entrega dos produtos para cozinha afim de evitar transtornos na

circulação dos munícipes.

Sala das Sessões, 17 de novembro de 2022.

FRANÇA
Vereador - PSB

		2022-11-17T17:53:50+0000